
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.04.2020                                                                                                        № 181 

 

г. Биробиджан  

 

О принятии к рассмотрению заявлений о государственной аккредитации 

образовательной деятельности и лицензировании образовательной 

деятельности 

 

 

На основании пунктов 4 и 5 постановления Правительства Российской 

Федерации от 03 апреля 2020 года №440 «О продлении действия разрешений 

и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности 

в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить подачу и прием к рассмотрению заявлений 

о государственной аккредитации образовательной деятельности 

и лицензировании образовательной деятельности исключительно 

в электронном виде, без личного присутствия заявителя.  

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования комитета 

образования Еврейской автономной области (Мавричева С.В.) в срок 

до 30 апреля 2020 года подготовить временный порядок взаимодействия 

с заявителями в электронном виде. 

3. Отделу общего образования (Дерябиной И.Н.) разместить настоящий 

приказ на официальном сайте комитета образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собою. 

 

 

 

Заместитель председателя комитета                                                 И.В. Карепов 

 

 

 

 

 

 
Мавричева С.В. 


	ПРИКАЗ

